Estado do Ceará
"._...,.",~_D!.~~~:..-'"Pfffl1ffi.J ra MunicipaI de ovo Oriente=~

I

Ofício nQ 084/2018 Novo Oriente, _ de Agosto de 2018.

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Controladoria e Ouvidoria Geral
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Julho 2018 da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município
de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da
Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria;
Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa;
Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais,
Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~~__ .:1.~
RENA$CE"'-'::;;;;' •
Novo OrIente

GoveTIJo Municipal

Ofício nQ 085/2018 Novo Oriente, J..ode Agosto de 2018.

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Departamento Municipal de Transito
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Julho 2018 do Departamento Municipal de Transito do
Município de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos
Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa
Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa;
Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa;
Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e
Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

Manoel Nelson Rodrigues de Sousa
Diretor Geral do DMT
Portaria n0162/2018

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARA GÃ O, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

te
-cipaJ

Esta o do Ceará
ra icipal de ovo Orie te

.-~

Ofício nº 086/2018 Novo Oriente, _ de Agosto de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Julho 2018 da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente do Município de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa;
Extratos Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da
Despesa Orçamentária e Extra Orçamentária; Movimentação Orçamentária da
Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da
Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas
Fiscais e Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

Everaldo ~e. e Aguiar
Secretário de Desenvolvrrtie to Rural e Meio Ambiente

Portar] n 218/2017 '.

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO,15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~~RENASCE.......::::
Novo Oriente

Governo Municipal

Novo Oriente, _ de Agosto de 2018Ofício nQ 087/2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Secretaria de Trabalho e Assistência Social
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Julho 2018 da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do
Município de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos
Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa
Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa;
Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa;
Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e
Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

jA~ fw~ ~, &a\ó>.
Antonia Rovania Barbosa Silva

Ordenador (a) de Despesas
Decreto nO0014 de 02/05/2018

Atenciosamente,

CNPJ: 07,982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

Esta o do Ceará
~""""':~;..L!.!--iQ;efI~:BaMtJnjO,dOpalde o o O ie e

I

o 1.0 - &8/20~8 e gosto de 2018

o o e ca i amento
Prestação de Contas - Julho/20~8
Secretaria de Educação, Despo o e Lazer

i I io de ovo Oriente

E a endimento ao caput do art. 2 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
a augusta Casa Legislativa a documen ação mensal comprobatória das receitas e

as despesas no mês de Julho 2018 da Secretaria de Educação, Desporto e Lazer do
unicípio de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos

Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa
Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa;

ovimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa;
Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e
Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

?y~ ~~
Myrla Emanuele Gomes Torres

Ordenador(a) de Despesas
Decreto nO001302104/2018

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

Estado do Ceará
'-L~-..":~~ •.••-.:..~refeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nQ 089/2018 Novo Oriente, _ de Agosto de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Secretaria de Saúde
Município de Novo Oriente

José Robertõ Sales Sousa
Ordenador (a) de Despesas

Decreto nO0017/2018

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Julho 2018 da Secretaria de Saúde do Município de Novo
Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e
da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria;
Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa;
Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais,
Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~'-'RENASCE~~

Novo OrIente
Governo Municipal

Novo Oriente, _ de Agosto de 2018

______ ,,~,~mJ<l"'-

'/>--------
___---o

Ofício nº 090/2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Secretaria de Cultura e Juventude
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Julho 2018 da Secretaria de Cultura e Juventude do Município
de Novo Orientem, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos Bancários;
Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e
Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da
Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição
de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas
de Pagamentos.

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001·19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~~
RENASCE.....-::!ii •

"'l.M~PJ. MUNIC1~"'t 11F NUVOOR'!F.IIOV!v!!"!'m'!!!tg
?ECcBlDV Ei,l f'\ .., I Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Novo Oriente, _ de Agosto de 2018.

"- ----

Ofício nQ 091/2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Secretaria de Administração
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas do mês de Julho 2018 da Secretaria de Administração do Município de
Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da
Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria;
Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa;
Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais,
Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP: 63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARA GÃ O, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

Novo Oriente, _ de Agosto de 2018

RENASCE â)~
Novó1Jrienfe

Governo Municipal

Estado do Ceará
refeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 092/2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Secretaria de Governo
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Julho 2018 da Secretaria de Governo do Município de Novo
Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos Bancários; Balancete
Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-
Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da
Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição
de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas
de Pagamentos.

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~~
RENASCE .--:;

Novo Oriente
GoverDO orLiap~d

Estado do Ceará
efeitura Municipal de Novo Oriente

~~~~";;'-'-"'"

Ofício nº 093/2018 Novo Oriente, _ de Agosto de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Secretaria de Infraestrutura
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Julho 2018 da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos Bancários;
Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e
Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da
Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição
de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas
de Pagamentos.

Atenciosamente,

Antonio Soares de A§'uiar
Secretário de Infraestrutura

Portaria n? 217/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARA GÃ O, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

,
-,,

Ofício nº 094/2018 Novo Oriente, _ de Agosto de 2018.

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2018
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas do mês de Julho de 2018, tais como: Termo de Conferência de Caixa;
Extratos Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da
Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da

Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da
Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho,
Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas
de Pagamentos.

Atenciosamente,

Antônio Va&rlê Soares Coelho
Secretario de Finanças
CPF: 763.336.393-20
Portaria Nº 215/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP: 63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br